
Bohuslavice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.149429N, 15.575815E

Nadmořská výška: 542 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 375 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.bohuslavice-ji.cz

Historie obce Bohuslavice
Obcí totožného názvu je v České republice více. První písemná zpráva o Bohuslavicích na Vysočině
pochází z roku 1353, kdy zapsal na tomto zboží Ota z Bohuslavic 2 kopy a 15 grošů manželce Elišce. Během
let se tu vystřídala celá řada majitelů.V roce 1618 převzal ves Novoříšský klášter, který již měl v
její bezprostřední blízkosti od 14. století Vranůvky a také část Bohuslavic samotných. Klášteru zde
náležela od řečeného roku 1618  tvrz, dvůr a dvanáct usedlých sedláků. Po zaniklé vsi Vranůvky
zůstalo jméno Bohuslavické polní trati, rozprostírající se směrem k Rozseči.V 17. století měly všechny
obce náležející k Nové Říši v pečeti vyobrazení radlice a počáteční písmeno svého jména.
Byly to Bohuslavice, Hladov, Olšany, Vápovice, Vilímeč a Vystrčenovice.V současnosti mají Bohuslavice
základní vybavenost. Místní firma STARKON Nová Říše spol. s r. o. vyrábí hlavně kancelářský
nábytek, dodávaný zejména armádě a policii České republiky. Obdržela ocenění Ekologicky šetrný
výrobek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7674/bohuslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 09:34:20


